
OBSAH
3

ita lská abeceda ..........
Základní údaje (číslovky, váhy, míry, čas, dny, týďen, 
m ěsíce, datum, roční období, světové strany, osobní údaje) 11
H raniční prechody 25
Na hranicích 26
Celní prohlídka 28
N ezbytné doklady к  cestě  do zahraničí 35
Pokyny p řijízdé 36
Poplatky na dálnicích a tunelech 37
R ychlostní lim ity pro osobn i vozid la 37
Dotazy na cestu 38
Ceny pohonných hmot 40
Benzinová pumpa 40
Parkování 42
Garáž 43
Nehoda 44
Porucha - servis 46
Při opravě 48
S lovíčka  - automobil 49
Z tráta, krádež 65
Taxi 66
Autostop 67
Kem py a kem pování 68
Autokem pink 68
Cestování vlakem
(inform ace, jízdenky, na nástup išti, ve  vlaku, 
kontro la jízdenek, výstrahy, úschovna zavazadel, 
skříňka  na zavazadla) 71
Cestování m ěstskou dopravou 83:
Otázky 87
Kanceláře C SA v  zahraničí 87



Cestován lie ta d le  m _________ __________________ 92
V  letecké kance láři ______________ 93
Hlášeni rozhlasem

Po příletu _ ___________________________
Cestováni lodí (in form ace, na lod i)
Hotel, ubytován i (v recepci, vyp íňování form uláře, 
ubytování, odchod z hotelu) 108
Směnárna - banka
Restaurace (v restauraci, snídaně, oběd - večeře)
V obchodě" (ceny některých základních potravin) 139
Názvy obchodů a oddě len i v  obchodním  domě 139
Státní svatky ................ ............... ............................... 142
Nakupování (ptám e se, odpovídám e - při nakupování, 
cena - něco levně jšího, drogerie, e lektropotřeby, 
foto - kino, fo topo třeby, konfekce, látky, obuv, 
opravna obuvi, tabák, potraviny) 142
Na poště  - te le fon  (volání z autom atu) 159
"Důležitá te le fonn í čís la 164
Zdraví (zdravo tn í stav, první pom oc, u léka ře , v  lékárně) 165
Při h ledání zam ěstnání 173
Počasí 177
Blahopřáni - písemné 179
Dorozumění 180
Při p ředstavování 180
Pozdravy a  os lovení (při loučení) 182
Děkování - poděkování 183
Omluvy 184
Souhlas 185
Nesouhlas 186
Spokojenost 187
Váhání 188
Omyly 188
Ujištění - slib 189
Rozčilení - rozhořčení - nespoko jenost 189



191

Rady - mínění
"Prosba ■ žádost - upozornění 193
Loučení 193
Vyhýbavé odpovědi 194
Na návštěvě 195
Co nás zajímá 196
Ceny kulturních a sportovních pořadu
Důležité adresy a  zkratky 198
Nejnavštěvovanější tu ris tické  oblasti 198
Gram atika 199
i.  slovesná třída zakončená na  -ÄŔE 199
Slovesa s posunutým  přízvukem 200
Otázka 201
Přivlastňování 201
N eurčitý člen 202
P řidavná jm éna 203
Zápor 204
M nožné číslo podstatných a p řídavných jm en 205
Přehled určitího a neurčitého členu 206
Slovesa III. třídy na -IRE 209
Koncovky podstatných a p řídavných jm en 211
Slovesa II. třídy na -ERE 213
Skloňování 215
Rozkaz 218
Přivlastňovací zá jm éna 227
Budoucí čas 236
Osobní zá jm énapřízvučná  (neprízvučná) 238
Absolutní superlativ 244
R ozkazovací způsob zvratných sloves 247
Kondicionál m inulý 249
Používáni m inulých časů 253
Zdrobněliny 254
Poznám ky 255


